
森林法第10条の2第1項の森林における開発の許可案件　一覧
（平成27年　第1回　山梨県森林審議会　報告）

番号 区分

《森林保全部会における審議案件》

1 許可

2 許可

《上記以外の許可実績》

1 許可

2 変更

3 許可

4 許可

5 変更

6 変更

7 変更

8 許可

9 変更

10 変更

開発行為に係る
森林面積(ha)
※（）は変更前

所　在　場　所 申　請　者

北杜市高根町藏原字東久保909外
柴田商事（株）
代表取締役　柴田　務

南都留郡忍野村忍草字法印塚3287外
ファナック（株）
代表取締役副社長　権田与志広

北杜市高根町上黒沢字前田936-1外
ｱｰﾙ･ｴｽ･ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ（株）
代表取締役　柴田隆史

保全部会における
審議年月日

平成27年3月25日

報告対象

北杜市須玉町江草字宮代6451-32外
(株)慶和
代表取締役　山村章嘉

許可年月日

研究工場棟の建設

太陽光発電施設の建設

目　　的

報告対象太陽光発電施設の建設

北杜市小淵沢町下笹尾字鍛冶屋原1638外
（株）ワールドブレーンズ
代表取締役　依田　武

太陽光発電施設の建設 1.4292報告対象 平成27年2月13日

33.0108

(2.0655)
1.7636

1.0936

北杜市明野町上手字永井原12022-1外
三井物産プラントシステム（株）
代表取締役　先崎尚祐

山梨市矢坪字大沢参1669-20外
(株)ほったらかし温泉
代表取締役　常岡太郎

開発区域の変更（1.0537ha増）

山梨市三富徳和字松原1007外
（有）古屋石材興業
代表取締役　古屋秀子

砕石認可に伴う許可期限の変更

報告対象

報告対象

太陽光発電施設の建設

温泉施設の建設

岩石採取

1.2958

(3.7940)
4.8477

(4.3587)
4.3673

上野原市八ツ沢字中山1511外
（学）帝京科学大学
理事長　沖水荘八

流末水路の変更平成16年2月20日 平成27年4月23日

南都留郡忍野村忍草字法印塚3287外
ファナック（株）
代表取締役副社長　権田与志広

大学グラウンドの造成
(7.0121)
7.0171

1.7235
野球場等総合グラウンドの建
設

南都留郡山中湖村山中字杏木道下947-1外
ファナック（株）
代表取締役副社長　権田与志広

平成27年12月31
日

平成27年3月20日

開発区域の変更（0.1991ha増）

報告対象

報告対象

北杜市明野町浅尾字浅尾原5259-586外
公益財団法人山梨県環境整備事
業団　理事長　後藤　斎

開発区域の変更（1.0595ｈａ減）平成15年1月31日

報告対象

平成27年9月4日

平成28年5月30日

平成27年9月2日

平成27年10月4日

平成27年6月26日

平成28年12月31
日

平成30年3月24日

平成28年3月31日

完了予定年月日

平成27年7月14日完了確認済

備　考　（変更の時は変更内容）

平成27年8月12日 平成27年5月28日完了確認済

開発区域の変更（0.3019ｈａ減）

太陽光発電施設の建設 12.6822平成27年8月7日 平成27年8月12日 平成28年9月11日

(1.7235)
1.9226

(5.3878)
4.3283

平成27年4月30日

平成37年3月31日

平成27年12月31
日

平成27年6月30日

平成27年7月1日

平成27年3月30日

平成27年3月3日

平成27年3月5日

平成27年3月5日

平成27年3月5日

産業廃棄物最終処分場・覆土
仮置場の建設

野球場等総合グラウンドの建
設


